



بازی روانی ایرلاین‌ها با مسافران!

صفحه ۳



افزایش وام مسکن روستایی با وجود کمبود منابع

صفحه ۵



رشد بیش از ۹۰ درصدی فروش محصولات ایمپاسکو در ۸ ماه

صفحه ۸

نگرانی برای یارانہ ای که در تورم ذوب شد!

صفحه ۲

سرتیتر اخبار

ایجاد کنسرسیوم‌های سه‌جانبه در عراق با هدف ساماندهی بازار صادراتی ایران

صفحه ۳

پایان تعمیرات اساسی تنگ بیجار؛ تضمین گاز زمستانی غرب کشور

صفحه ۶

یادداشت

شبنم رستگار

عضو سازمان روان‌شناسی و مشاوره کشور

مشاوره کلید درهای آرامش کودکان و نوجوانان

همین صفحه



چالش جدید خانوارها با افزایش قیمت برق

صفحه ۶

تراپ نمی‌تواند تحریم جدید بر ایران تحمیل کند

معاون اسبق وزیر صمت گفت: قطعا با ایجاد تالار ارز توافقی، صادرات و تولید در کشور تقویت خواهد شد. مهدی کرباسیان، معاون اسبق وزارت صمت در گفتگو با ایسنا با اشاره به راه‌اندازی تالار ارز توافقی گفت: بازار ارز توافقی اقدامی مناسب در راستای تک‌نرخ شدن ارز و مدیریت بهتر نرخ‌هاست. کرباسیان افزود: تالار ارز توافقی قطعا به توسعه صادرات و تولید کشور نیز کمک خواهد کرد. این اقدام ظرفیت حل مشکلات بروکراسی مرتبط با ثبت سفارش و تخصیص ارز را نیز دارد. وی همچنین به آثار احتمالی این سیاست بر تورم و هزینه تمام‌شده تولید اشاره کرد و گفت: بدیهی است که این بازار توافقی بر تورم و قیمت تمام‌شده تولید تأثیرگذار خواهد بود؛ اما امیدوارم دولت بتواند این تأثیرات را به شکلی موثر مدیریت کند. با این حال، در مجموع، این سیاست تصمیم درستی است که باید اجرا شود. کرباسیان تأکید کرد: از دیگر مزایای بازار ارز توافقی می‌توان به کاهش معاملات در بازار غیررسمی و همچنین افزایش شفافیت در تبادلات ارزی اشاره کرد.

معاون اسبق وزارت صمت با اشاره به انتخاب ترامپ برای ریاست جمهوری آمریکا و تأثیر آن بر اقتصاد ایران گفت: طبق ضرب‌المثل معروف «سگ زرد برادر شغال است»؛ به نظر بنده چه دموکرات‌ها و چه جمهوری‌خواهان در راس حکومت آمریکا باشند، تفاوتی برای ایران نخواهد داشت. کرباسیان در ادامه گفت: آمریکا تاکنون هر نوع تحریمی که بلد بود و هر نوع تحریمی که می‌توانست علیه ایران به کار ببرد، دریغ نکرد، بنابراین آمریکا نمی‌تواند تحریم و یا فشار جدیدی بر ایران تحمیل کند.

معاون اسبق وزارت صمت تصریح کرد: در حال حاضر دولت دموکرات‌ها در راس قدرت آمریکا ایستاده و این دولت با تمام قدرت از جنایت‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی حمایت کرده است. حمله اسرائیل به فلسطین، لبنان، سوریه و ایران با تأیید و کمک همه جانبه آمریکا بوده است که البته در مقابل قدرت بالای ایران مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند.

کرباسیان عنوان کرد: مسائل کشور ما در خارج از ایران حل نخواهد شد، بنابراین فرقی نمی‌کند که چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا است. بلکه مسائل و مشکلات اقتصادی را باید خودمان در داخل کشور حل و فصل کنیم. وی خاطر نشان کرد: البته باید تعامل خود با دنیا را با حفظ عزت و استقلال کشور بیشتر کنیم.

مشاوره کلید درهای آرامش کودکان و نوجوانان

ماحصل رفتار اطرافیان یا شیوه برخورد خانواده است که حل چنین تعارضاتی نیز با کمک مشاور کودک آسان است. نوجوانان با کمک گرفتن از مشاوره می‌توانند مسائل، ترس‌ها و مشکلات خود را بدون ترس یا رودربایستی بازگو کنند. مشاوره نوجوانان با بررسی مشکلات نوجوان و ارائه راهکارهای مناسب از این فشارهای روانی می‌کاهد و راه تعامل با محیط اطراف را برای نوجوانان می‌گشاید و افق‌های جدیدی از زندگی را برای این نسل رو به پیشرفت و دنیای بزرگسالی نمایان می‌سازد.

ارائه طرح‌های مشاوره ای منحصر به‌فرد برای هر خانواده، تجزیه و تحلیل مشکلات رفتاری در کنار همکاری خانواده و همه اعضای آن این امکان را فراهم می‌کند تا بهترین نتیجه در بهبود کیفیت رفتار و ایجاد شخصیت اجتماعی در کودکان رقم بخورد. مشاوره تنها مربوط به ساختن و ایجاد حس آرامش در دنیای کودکی و نوجوانی نیست و آموزه‌های مشاوران کودکان را برای انتقال به بزرگسالی آماده می‌سازد و مانع از سردرگمی و پریشانی در مواجهه با موضوعات اجتماعی و پیچیدگی‌های جامعه می‌شود.

در پایان باید اذعان داشت زمانی کودک در یک خانواده احساس امنیت و رضایت می‌کند که ابزارها و روش‌های تربیتی و آموزشی بر مبنای اصول علمی و ثابت شده باشند. پدید آوردن چنین شرایطی در بازه زمانی تربیتی کودکان باعث می‌شود آنها چتر حمایتی خانواده را در همه اوقات و ایام بر سر خود احساس کنند و ماحصل این امنیت و آرامش تربیت فرزندان شاد، آرام، مسئولیت‌پذیر و خویشتن‌دار است.

است!

در ضمن تغییرات نسلی و توسعه فراگیر بسیاری پدیده‌ها نظیر فضای مجازی و ... باعث شده است تا شناخت احساسات و دیگر موارد درونی کودک و نوجوان برای پدر و مادر سخت شود. این موضوع سبب می‌شود تا خانواده در تعامل با فرزندان خود دچار چالش شوند و عدم ارتباط مناسب یا حتی عدم توانایی در برقراری ارتباط باعث بروز چالش‌های جدی می‌شود.

اینجاست که نقش و اهمیت مشاور و فرایند دادن مشاوره به کودکان و نوجوانان اهمیت خاصی پیدا می‌کند. مشاوران برای کمک به انواع چالش‌ها و موقعیت‌ها اعم از مشکلات خانوادگی، عاطفی، روانی، آموزشی و مواردی نظیر شب‌اداری، جویدن ناخن، کشمکش در مدرسه، قلدری کردن یا قلدری دیدن و ... آموزش دیده‌اند و قادرند به خانواده‌ها در رفع این مشکلات یاری رسانند.

آن‌ها همچنین قادرند در رابطه با کنترل احساساتی مانند غم، خشم، استرس، نگرانی و چالش‌هایی مثل عزت‌نفس پایین، بیش‌فعالی، افسردگی، پرخاشگری، توهم و هذیان، وسواس فکری، اختلالات یادگیری، اختلالات اشتها و تغذیه‌ای، خودآزاری و سایر رفتارهای مخرب به کودکان کمک کنند.

شناخت خطرات و آسیب‌های موجود در فضای حقیقی و مجازی و هشدار به خانواده و کودک از دیگر مهارت‌های مشاوران کودک و نوجوان است. نکته دیگر اینکه گاهی اوقات مشکل خود نوجوانان نیست و رفتار مشاهده شده در کودک،

شبنم رستگار
عضو سازمان روان‌شناسی و مشاوره
کشور



داشتن آگاهی در خصوص نحوه تعامل با کودکان در سنین مختلف یکی از اصولی است که به خانواده‌ها کمک می‌کند در تربیت فرزندان خود موفق باشند و در آینده با چالش‌های کمتری مواجه شوند. با بالا رفتن سن کودکان ما شاهد تغییرات رفتاری، هورمونی، احساسی در کودکان و نوجوانان هستیم. در چنین شرایطی آنها نیاز دارند تا تعامل با دیگران، غلبه بر مشکلات و یا بروز دادن احساسات خود را بیاموزند. اگر خانواده یا اطرافیان نتوانند به خوبی این شرایط طبیعی را که اقتضای سن آنهاست برای کودکان و نوجوانان تشریح کنند، باید منتظر شکل‌گیری مشکلات رفتاری یا اجتماعی جدید تر باشند. بدون شک وقتی موشکافی این دست مسائل با روش‌های علمی و موثر صورت پذیرند و به بچه‌ها آموزش‌های لازم ارائه شوند، شاهد تأثیرات مثبت بر سلامت روان و در مجموع زندگی کودک و نوجوان خواهیم بود. اما نکته اینجاست که بسیاری از خانواده‌ها در آموزش مهارت‌های اجتماعی و به عبارتی مشاوره دادن به فرزندان، با مشکل کمبود دانش مواجه هستند و این مطلب کاملاً طبیعی است و حتی اگر والدین پزشک یا سیاستمدار هم باشند، انتظار داشتن مهارت مشاوره به کودک انتظاری غیر منطقی خواهد افتاد.

فورد آمریکا هزاران نفر را در اروپا اخراج می‌کند

این شرکت گفت که مذاکرات با اتحادیه‌ها در حال انجام است و تصمیم نهایی پس از نتیجه‌گیری اتخاذ خواهد شد.

همچنین قرار است ساعت کار برای کارگران کارخانه شهر کلن آلمان که در آن خودروهای برقی "کاپری" و "اکسپلور" تولید می‌شود، کاهش یابد.

دیو جانستون، معاون فورد در اروپا در بیانیه‌ای گفت: انجام اقدامات دشوار اما قاطع برای تضمین رقابت‌پذیری آینده فورد در اروپا بسیار مهم است.

فورد علت این تصمیم را فشار ناشی از افزایش رقابت و فروش ضعیف‌تر از حد انتظار خودروهای برقی و همچنین مشکلات اقتصادی عنوان کرده است.

انتظار می‌رود این کاهش مشاغل که حدود ۱۴ درصد از کل نیروی کار این شرکت در اروپا را تشکیل می‌دهد تا پایان سال ۲۰۲۷ اتفاق بیفتد.

بر اساس این گزارش، برنامه تعدیل نیروی شرکت فورد شامل ۳۰۰۰ شغل در آلمان و همچنین ۸۰۰ شغل در بریتانیا خواهد بود.

شرکت خودروسازی فورد آمریکا اعلام کرد که قرار است تا پایان سال ۲۰۲۷ نیروی کار خود را به میزان ۴۰۰۰ نفر در اروپا کاهش دهد و بیشتر این تعدیل نیرو در آلمان اتفاق خواهد افتاد.

به گزارش بازار به نقل از یورونیوز، شرکت خودروسازی فورد آمریکا اعلام کرد که قرار است تا پایان سال ۲۰۲۷ نیروی کار خود را به میزان ۴۰۰۰ نفر در اروپا کاهش دهد و بیشتر این تعدیل نیرو در آلمان اتفاق خواهد افتاد.

ثروت ماسک رکورد خودش را هم شکست

ثروت ماسک پس از انتخابات به رکورد ۳۴۸ میلیارد دلار رسید.

به گزارش بازار، دارایی خالص ایلان ماسک در روز جمعه (۲۲ نوامبر) به بالاترین رقم تاریخی ۳۴۷.۸ میلیارد دلار رسید که ناشی از افزایش سهام تسلا و دور جدید سرمایه‌گذاری است که استارت‌آپ هوش مصنوعی XAI او را ۵۰ میلیارد دلار ارزیابی می‌کند.

از زمانی که پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات، ماسک، به اصطلاح «رفیق اول» را در کانون توجهات سیاسی قرار داد، ارزش کسب و کارهای ماسک افزایش یافته است.

سهام تسلا روز جمعه ۳.۸ درصد افزایش یافت که نشان‌دهنده خوش‌بینی مداوم است که برنامه‌های گروه ترامپ برای خودروهای خودران و یارانه خودروهای الکتریکی به شرکت ماسک نسبت به همتایانش برتری خواهد داد. این سهام از ۴ نوامبر، یک روز قبل از انتخابات، ۴۵ درصد افزایش یافته است و حدود ۳۵۰ میلیارد دلار به ارزش بازار افزوده است.

در همین حال، ارزش XAI بیش از دو برابر شده است، به طوری که وال استریت ژورنال گزارش داد که پیروزی ترامپ به جلب توجه سرمایه‌گذاران جدید کمک کرد. و ترامپ در پرتاب SpaceX در روز چهارشنبه به ماسک پیوست. این شرکت در حال بحث در مورد فروش سهام خصوصی است که ارزش آن را به بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار افزایش می‌دهد.

بر اساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، ماسک، ثروتمندترین فرد جهان، اکنون از بالاترین رقم قبلی خود یعنی ۳۴۰.۴ میلیارد دلار که در نوامبر ۲۰۲۱ تعیین شده بود، ثروتمندتر است. ثروت او که بیش از دو سوم آن از سهام و اختیارات تسلا به دست می‌آید، از روز قبل از انتخابات ۳۵ درصد افزایش یافته است. ماسک ۵۳ ساله در مراحل پایانی رقابت با ترامپ همسو شد و در کنار او مبارزات انتخاباتی انجام داد و شخصاً بیش از ۱۷۰ میلیون دلار کمک کرد.

ریزش ناگهانی اقتصاد منطقه یورو

شاخص مدیران خرید نشان می‌دهد که فعالیت تجاری منطقه یورو در ماه نوامبر به طور ناگهانی کاهش می‌یابد.

به گزارش ایسنا، شاخص مدیران خرید ترکیبی در منطقه یورو در نوامبر به پایین‌ترین سطح ۱۰ ماهه ۴۸.۱ سقوط کرد. نظرسنجی در روز جمعه (۲۲ نوامبر) نشان داد که فعالیت تجاری منطقه یورو در این ماه به طرز شگفت‌انگیزی بدتر شد زیرا صنعت خدمات این بلوک منقبض شد و تولید در رکود عمیق‌تر فرو رفت.

شاخص اولیه ترکیبی مدیران خرید منطقه یورو در ماه نوامبر به پایین‌ترین سطح ۱۰ ماهه خود یعنی ۴۸.۱ سقوط کرد. نظرسنجی رویتز هیچ تغییری را نسبت به ۵۰ اکتبر پیش بینی نکرده بود. برت کولین اقتصاددان ارشد منطقه در ING گفت شاخص مدیران خرید نوامبر زنگ هشدار دیگری برای سیاستگذاران منطقه یورو است که اقتصاد همچنان نشانه‌هایی از ضعف نشان می‌دهد.

کسب‌وکار جدید برای تولید و برای خدمات در حال ضعیف شدن است، به‌ویژه سفارش‌های صادراتی به شدت کاهش یافته است زیرا اقتصاد منطقه یورو با تقاضای ضعیف خارج از کشور مقابله می‌کند.

این داده‌ها بازده اوراق قرضه دولتی منطقه یورو را کاهش داد و یورو را به پایین‌ترین سطح خود در برابر دلار از دسامبر ۲۰۲۲ رساند زیرا سرمایه‌گذاران روی کاهش سریع‌تر نرخ از سوی بانک مرکزی اروپا شربندی کردند. بانک مرکزی در سال جاری سه بار نرخ بهره را کاهش داده و به ۳.۲۵ درصد رسانده است. بازارهای پول انتظار کاهش یک چهارم واحدی دیگر در ماه آینده و کاهش ۱۲۵ واحدی دیگر در سال آینده را دارند که نرخ اصلی را تا پایان سال ۲۰۲۵ به ۱.۷۵ درصد خواهد رساند.

این نظرسنجی نشان داد که رکود اقتصادی در آلمان و فرانسه با سرعت بخشیدن به فعالیت‌های تجاری با سریع‌ترین نرخ از اوایل سال جاری کاهش یافته است.

صنعت آلمان انتظار دارد تولید در سال ۲۰۲۴ کاهش ۳ درصدی داشته باشد که سومین سال کاهش است و هیچ بهبودی برای سال ۲۰۲۵ وجود ندارد. اقتصاددانان در نظرسنجی رویتز اظهار کردند که تعرفه‌های تجاری پیشنهادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در سال‌های آینده تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد منطقه یورو خواهد داشت.



نگرانی برای یارانه ای که در تورم ذوب شد!

پرداخت یارانه آبان که با تاخیر مواجه شد یارانه بگیران را نگران کرد که مبادا از دهک‌ها حذف شده باشند

مردم کمک کنند. اما مشروط به اینکه بدانیم منبع تامین اعتبار یارانه نقدی از کجاست!

تغییر در دهک بندی یارانه نقدی

ماه گذشته با مصوبه جدید هیئت وزیران دهک‌بندی یارانه نقدی تغییر کرد و قرار شده است یارانه برخی از خانوار حذف شود. بر اساس تصمیم جدید هیئت وزیران، شش شاخص به عنوان معیار تعیین شده‌اند. در صورتی که هر خانوار یکی از این شاخص‌ها را دارا باشد، احتمال قطع یارانه نقدی آن وجود دارد. محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه باید عزت‌توانمند شوند و آنقدر توانایی داشته باشند که تولید کنند و نیازی به کمک‌های دولت نداشته باشند.

پژشکیان، رئیس‌جمهوری نیز در انتقاد از وضعیت فعلی نظام یارانه ای کشور گفته است: نان و گوشت گران شده اما چه کسی بیشتر استفاده کرده؟ برای برق، گوشت و بنزین یارانه می‌دهیم یک عده اصلاً استفاده نمی‌کنند و یک عده ۱۰۰ برابر استفاده می‌کنند، فقیر فقیرتر می‌شود و پول‌دار پول‌دارتر می‌شود. باید از این روند بیرون بیاییم. انشاءالله کاری خواهیم کرد که این اتفاق رخ ندهد.

یارانه پرداخته شده در کوره تورم ذوب می‌شود

محمود جامساز، اقتصاددان در این باره گفته است: باید اساسی فکر کرد، پرداخت یارانه مشکلی از مردم حل نمی‌کند. مشکل در کاهش مستمر ارزش پول ملی است. آب از سر چشمه گل آلود است. پول ما در گزارش‌های مؤسسات معتبر اعتبار سنجی بین المللی پایین‌ترین ارزش را بخود اختصاص داده است. سیاستگذاران بفکر نجات پول ملی باشند. با اتخاذ سیاست‌های تورمی از جمله پرداخت یارانه بدون سیاست‌های پشتیبانی حفظ قدرت خرید، سید معیشتی اقشار آسیب پذیر پر نخواهد شد.

مخالف پرداخت یارانه نقدی است و آن را فسادزا می‌داند، می‌گوید: به نظر من یکی از اشتباهات بزرگ دولت حسن روحانی این بود که ابعاد قاچاق و خسارت‌های اجتماعی، انسانی و زیست محیطی عظیمی که در اثر پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی به کشور وارد شد را درست تشریح نکرد.

آغاز واریز یارانه ۴۰۰ هزار تومانی

اما یارانه ۴۵ هزار تومانی در دولت سیزدهم به یکباره جهش پیدا کرد و به ۳۰۰ هزار تومان رسید. اردیبهشت ۱۴۰۱، همزمان با پایان سخنان سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری دولت سیزدهم درباره توزیع عادلانه یارانه‌ها، واریز مبلغ کمک معیشتی به حساب مردم آغاز شد. مبلغ این یارانه برای اقشار کم‌درآمد ۴۰۰ هزار تومان و اقشار متوسط ۳۰۰ هزار تومان است.

اعطای یارانه به مصرف کننده اشتباه است

از همان سالهای ابتدایی اجرای این طرح، نقدهای زیادی از سوی کارشناسان نسبت به آن مطرح شد. برخی کارشناسان، اختصاص نیافتن بخش مهمی از منابع هدفمندی یارانه‌ها به بخش تولید را عامل بی‌اثربازی یارانه‌ها دانسته‌اند.

احمد جعفری صمیمی، اقتصاددان و استاد دانشگاه اعطای یارانه به مصرف‌کننده را نادرست و پرداخت نقدی آن را بدترین شکل ممکن دانست و گفت: زمانی که به افراد یارانه پرداخت شده و در قبال آن چیزی مطالبه نمی‌شود، در اقتصاد باعث ایجاد تورم می‌شود. حسین عباسی، اقتصاددان می‌گوید از منظر اقتصاد سیاسی دولت باید چنین یارانه‌ای را پرداخت می‌کرد. اما حالا باید مشخص کند که بودجه عظیم این یارانه قرار است از کجا تامین شود. در ماجرای پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی هم، مشخص نبودن محل تامین اعتبار یارانه همان مشکلی بود که پیش آمد و پرداخت یارانه را با چالش مواجه کرد. اکنون هم حتماً پرداخت یارانه نقدی می‌تواند به بهبود معیشت

کشور، عملاً نمایندگان مجلس با هر مقدار افزایش یارانه نقدی به شدت مخالفت کردند و همین موضوع چالشی شد برای دولت‌های پس از آن. سنگ بنای رویه‌ای به عنوان پرداخت یارانه نقدی در فرهنگ اقتصادی کشور شکل گرفت، حتی با تغییر دولت‌ها، با وجود شرایط کشور به علت بدتر شدن معیشت قشر عظیمی از کم‌درآمدها، هرگز نتوانستند تغییر رویه دهند و نسبت به حذف یارانه نقدی که تقریباً قدرت خرید خود را با توجه به نرخ بالای تورم و کاهش ارزش پول ملی از دست داده بود، اقدامی انجام شود؛ ولی هزینه پرداخت آن همیشه به عنوان یکی از اعتبارات عمده جاری در تبصره‌های بودجه سالانه خودنمایی می‌کرد.

پرداخت یارانه عذاب الیم است

در دولت روحانی به گفته دو وزیر نفت و اقتصاد پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی عذاب آور بود. بیژن زنگنه، وزیر اسبق نفت، از پرداخت یارانه نقدی همچون وزیر اقتصاد و با عنوان یک مصیبت بزرگ یاد کرد و با اشاره به اینکه تقریباً ۸۰ تا ۹۰ درصد درآمد ناشی از فروش شرکت گاز و ۸۰ درصد درآمد شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از محل فروش فرآورده‌ها به هدفمندی یارانه‌ها اختصاص می‌یابد، اظهار کرد: جمع کردن پول هدفمندی و رساندن به موقع آنها واقعاً «عذاب الیمی» است و همان طور که آقای طیب نیا وزیر اقتصاد نیز گفته‌اند، واقعاً عذاب آور است.

زنگنه ادامه داد: آنچه در طول سال‌های گذشته درباره هدفمندی یارانه‌ها اجرا شد، خلاف قانون بود و پرداخت یارانه‌ها اصلاً طبق قانون اجرا نشد، ضمن اینکه اگر هدفمندی یارانه‌ها براساس قانون اجرا می‌شد، دیگر مشکلی نداشتیم؛ منتها آنچه که اجرا شد، اصلاً با نص قانون متفاوت بود. همچنین علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت روحانی، نیز در گفت‌وگویی دیگر اعلام کرده بود شب پرداخت یارانه‌ها مصیبت عظمی دولت است.

فرشاد مومنی، اقتصاددان که

یارانه آبان با تاخیر واریز شد و مردم را به این فکر انداخت که از لیست یارانه بگیران حذف شده اند. ۱۴ سال است که دولت ماهانه به مردم یارانه نقدی می‌دهد و هر سال خبرهای جدید از حذف دهک‌ها منتشر می‌شود که اجرایی نمی‌شود و فقط نگرانی برخی از مردم را که دل به اندک یارانه خوش کرده اند افزون می‌کند. این در حالیست که اقتصاددانان همواره با این شیوه پرداخت نقدی مخالف‌اند.

قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در زمستان ۱۳۸۷ به صورت لایحه از سوی دولت نهم ارائه شد و پس از مدت‌ها کش و قوس، با اعمال تغییراتی به تصویب مجلس رسید. این لایحه قسمتی از طرح تحول اقتصادی است که دولت احمدی‌نژاد آن را مطرح کرد. در آذر ۱۳۸۸، با بالاگرفتن اختلاف بین مجلس و دولت درباره نحوه در اختیار گرفتن درآمد ناشی از آزادسازی قیمت‌ها، این ماده به شورای نگهبان ارسال شد و با بررسی آن توسط این شورا، منابع مالی به وجود آمده در پی حذف یارانه‌های اجناس، می‌بایست در اختیار دولت قرار می‌گرفت.

در تاریخ ۲۷ آذر ۱۳۸۹، محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری دولت نهم با حضور در تلویزیون، آغاز اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را رسماً اعلام کرد. اما با توجه به عدم شناسایی جامعه هدف یارانه بگیر، یارانه به تمام دهک‌های درآمدی بدون در نظر گرفتن سطح درآمد پرداخت شد و با وجود جهش نرخ تورم به میزان ۳۴.۷ درصد در دور دوم دولت مهرورزی، که در ۱۷ سال گذشته خود سابقه نداشت یک تجربه ناموفق را از نظر پرداخت یارانه به جا گذاشت. گفته می‌شد پس از ۴ سال قدرت خرید یارانه پرداختی کفاف حتی خرید یک کیلو نخود را هم نمی‌داد. طبق گفته مسئولان ارشد دولت مهرورزی اگر می‌خواستیم قدرت خرید یارانه بگیران حفظ شود باید میزان پرداخت یارانه به ۵ برابر رقم اولیه افزایش می‌یافت. اما به دلیل محدودیت بودجه‌ای و کاهش درآمدهای ارزی و ربالی

وزیر جهاد: صادرات پنیر ایرانی به ژاپن تسهیل می‌شود

وزیر جهاد در پاسخ به درخواست سفیر ژاپن در کشورمان مبنی بر تسهیل صادرات پنیر ایرانی به این کشور گفت: موانع موجود به زودی رفع خواهد شد و مردم ژاپن طعم مطلوب پنیر ایرانی را تجربه خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با تسوکادا تاماکی سفیر ژاپن در ایران، گفت: روابط عمیق ایران و ژاپن در مسائل زیست‌محیطی به ویژه آب، زمینه مناسبی برای گسترش مراودات میان دو کشور است.

وی افزود: مقاومت دو ملت ایران و ژاپن در برابر متجاوزان از مهم‌ترین اشتراکات فرهنگی دو کشور است و ایستادگی در برابر شداید جنگ و آبادانی میهن به دست مردم در تاریخ معاصر، الگوی خوداتکایی و مقاومت را به نمایش گذاشته است.

وزیر جهاد کشاورزی انتقال دانش فنی پیشرفته ژاپن در کشاورزی مبتنی بر استفاده حداکثری از منابع تولید محدود را از نکات بارز در مذاکرات دو کشور برشمرد و تصریح کرد: ایران آماده همکاری در بخش افزایش راندمان با استفاده از فناوری‌های نوین است.

وی خوداتکایی ایران در تولید غذا و توسعه کشاورزی در بخش‌های مکانیزاسیون، خدمات فنی مهندسی، دامپزشکی و تولید دارو و واکسن دامی، زنجیره تولید مرغ و تخم‌مرغ، محصولات جالیزی، سبزی و میوه و تأمین امنیت غذایی ۹۰ میلیون نفر با توجه به اقلیم سخت و تحریم‌های ظالمانه در حوزه غذا را قابل توجه دانست.

نوری در پاسخ به درخواست سفیر ژاپن در کشورمان مبنی بر تسهیل صادرات پنیر ایرانی به این کشور گفت: موانع موجود به زودی رفع خواهد شد و مردم ژاپن طعم مطلوب پنیر ایرانی را تجربه خواهند کرد.

وی آمادگی کشورمان در برپایی دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت کاربردی در فناوری‌های نوین کشاورزی به ویژه در بخش مصارف آب را یادآور شد و تأکید کرد: اقدامات عملی ژاپن در بهره‌وری برنج و آبیاری کشاورزی مورد نظر ما است و آماده تبادل کارشناس در این زمینه هستیم.

سفیر ژاپن هم در این دیدار به وزیر جهاد کشاورزی گفت: همکاری ژاپن و ایران به دهه‌ها پیش به ویژه در پروژه جابیکا برمی‌گردد و کشورم در زمینه آب و خدمات فنی مهندسی آن همکاری مؤثری با جمهوری اسلامی ایران داشته و دارد.

تسوکادا تاماکی در ادامه، از سفیرش به استان‌های شمال‌غرب کشور و بازدید از دریاچه ارومیه گفت و افزود: در مورد کشاورزی، مدیریت آب و احیای دریاچه ارومیه، با حضور رئیس گروه پارلمانی ایران و ژاپن مباحث کلیدی مطرح شد.

سفیر ژاپن با یادآوری فعالیت ۵۰ ساله این کشور به واسطه پروژه جابیکا با جمهوری اسلامی ایران چنین گفت: همکاری ژاپن و ایران گسترده و عمیق است؛ مشارکت در استقرار سیستم‌های آبیاری، پروژه تولید برنج و مدیریت جنگل در استان گلستان و احیای دریاچه ارومیه با حضور فائو از این دست موارد است که قابل تعمیم و گسترش به سایر موارد همکاری به ویژه در بخش‌های کشاورزی است.

عدم ترخیص درصدی کالا از گمرکات منجر به رسوب کالاها شد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگر بانک مرکزی توانایی صدور سریع کد رهگیری برای ترخیص کالا از گمرکات را ندارد لازم است شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوبه ترخیص درصدی را تمدید کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اگر بانک مرکزی توانایی صدور سریع کد رهگیری برای ترخیص کالا از گمرکات را ندارد لازم است شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، مصوبه ترخیص درصدی را تمدید کند.

وی افزود: در قانون مبارزه با قاچاق کالا عنوان شده که کالا باید به صورت کامل وارد کشور و با کد رهگیری بانک مرکزی از گمرک ترخیص شود، همچنین در قانون تأکید شده است که بانک مرکزی باید بلافاصله بعد از ورود کالا، کد رهگیری را بدهد تا کالا سریع ترخیص شود. وی گفت: در مورد کالاهایی که فاسد شدنی یا قابل اشتعال هستند، در قانون ضرب‌الاجل تعیین شده و باید در کمتر از ۲۴ ساعت از گمرک ترخیص شوند. طاهری اظهار کرد: به دلیل تأخیر در صدور کد رهگیری بانک مرکزی، زمانی که تولیدکننده‌ها مواد اولیه و قطعات را وارد می‌کنند چندین ماه در گمرک معطل می‌ماند و تولید کارخانجات با اختلال مواجه می‌شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: ۲ سال پیش بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی سران قوا، ترخیص ۹۰ درصد کالا بدون کد رهگیری بانک مرکزی امکان پذیر شد و ۱۰ درصد باقی مانده در گمرک می‌ماند تا فرآیندهای بانک مرکزی طی شود. طاهری گفت: این مصوبه تا ابتدای آبان ماه امسال بود و هنوز تمدید نشده است، برای همین کالاها در گمرکات رسوب کرده و تولیدکننده‌ها دچار مشکل شده‌اند، از طرفی رسوب کالاها هزینه زیادی برای انبارداری در گمرک دارد و باعث آسیب به کالاها می‌شود.



بازی روانی ایرلاین‌ها با مسافران!

قیمت‌های بلیت هواپیما نظارت دارد تا از افزایش بی‌رویه آن‌ها جلوگیری شود. با این حال، افزایش قابل توجه قیمت سوخت هواپیما، به طور قطع بر هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی و در نهایت بر قیمت بلیت تأثیرگذار خواهد بود. بنابراین اگر مجلس آن را تصویب کند ممکن است سال آینده بسته به نرخ سوخت، قیمت‌ها افزایش یابد. این افزایش قیمت نیز نهایتاً ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود. این در حالیست که محمد محمدی بخش، رئیس سابق سازمان افزایش یابد. این افزایش قیمت نیز نهایتاً ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود. این در حالیست که محمد محمدی بخش، رئیس سابق سازمان هواپیمایی کشوری می‌گفت: قیمت بلیط هواپیما به قیمت سوخت بستگی دارد و در صورت تغییر در این نرخ، قیمت بلیط هواپیما هم افزایش خواهد یافت.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید می‌کرد: تنها مزیت رقابت شرکت‌های هواپیمایی داخلی با شرکت‌های خارجی همین بحث سوخت است و در حال حاضر بر اساس قیمت تعیین شده ستاد تنظیم بازار پیش می‌رویم و تابع هستیم، اما نرخ بلیط هواپیما به قیمت سوخت بستگی زیادی دارد.

افزایش چندباره قیمت بلیت هواپیما بر اساس لایحه تقدیم شده دولت به مجلس شورای اسلامی، قیمت فروش سوخت هوایی معادل ۳۰ درصد نرخ خرید سوخت از پالایشگاه‌ها تعیین شده و بهای هر لیتر بنزین هواپیما ۱۱۰۰ درصد شد. دولت سالانه حداقل ۳۵ هزار میلیارد تومان یارانه سوخت پرداخت می‌کند و سهم سوخت در سبد هزینه ایرلاین ایرانی یک‌دهم خارجی است ولی این یارانه تأثیری بر قیمت

بلیت توسط شرکت‌های هوایی نگذشته که مجدداً به بهانه افزایش نرخ سوخت هواپیما در لایحه بودجه، برخی از ایرلاین‌ها به دنبال افزایش قیمت بلیت هستند.

افزایش نجومی قیمت سوخت هواپیما مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی، اعلام کرد که بر اساس تصمیم دولت که در لایحه بودجه نیز لحاظ شده، از سال آینده نرخ سوخت به ۳۰ درصد نرخ درب پالایشگاه افزایش خواهد یافت؛ به این ترتیب نرخ سوخت هواپیما از ۶۰۰ تومان فعلی به حدود ۷ هزار تومان افزایش خواهد یافت. این افزایش قیمت در صورت تصویب مجلس، به طور رسمی اجرایی خواهد شد.

سامانی با اشاره به تأثیر این افزایش قیمت بر نرخ بلیت هواپیما، گفت: با توجه به محاسبات انجام شده، افزایش نرخ سوخت هواپیما به طور قابل توجهی بر هزینه‌های هر صندلی در ساعت پرواز تأثیر می‌گذارد. این در حالی است که نرخ بلیت هواپیما همچنان آزاد است و شرکت‌های هواپیمایی در رنج قیمتی مشخص شده‌ای، بلیت‌های خود را عرضه می‌کنند.

وی افزود: در گذشته، نرخ سوخت هواپیما توسط دولت تعیین می‌شد، اما با توجه به تصویب قانون لایحه بودجه سالانه، این افزایش قیمت برای یک سال اعتبار دارد. البته امکان دارد برای سال‌های آینده نیز تصمیم‌گیری‌های جداگانه‌ای اتخاذ شود. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تأکید کرد که انجمن به طور مداوم بر

براساس لایحه ارائه شده از سوی دولت به مجلس، قیمت هر لیتر بنزین هواپیماها با افزایش ۱۱ برابری از ۶۰۰ تومان به حدود ۶۶۰۰ تومان خواهد رسید که این موضوع، خبر از افزایش قیمت بلیت هواپیماها می‌دهد اما دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی می‌گوید که هیچ افزایش قیمتی ناشی از افزایش نرخ سوخت تا پایان سال در بلیت هواپیما نخواهیم داشت.

اواسط دی‌ماه سال گذشته (۱۴۰۲) قیمت بلیت‌های هواپیما با افزایش رو به رو شد از سوی دیگر کمبود ناوگان هوایی نیز موجب کمیاب شدن بلیت هواپیما در بازار شد؛ پس از رأی دیوان عدالت اداری با محوریت آزادسازی قیمت بلیت هواپیما، نرخ بلیت پروازهای داخلی از سوی شرکت‌های هواپیمایی حدود ۱۰۰ درصد افزایش یافت.

شرکت‌های هواپیمایی مدعی بودند که دلیل گرانی بلیت به دلیل ثابت بودن نرخ در طول ۲ سال گذشته بود؛ البته همچنان ایرلاین‌ها ادعا می‌کردند که قیمت بلیت هواپیما با توجه به افزایش هزینه‌ها برای آنها صرفه اقتصادی ندارد و باید نرخ‌گذاری توسط خود شرکت‌های هواپیمایی انجام شود.

بر همین اساس در ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ رئیس دیوان عدالت اداری در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی رأی داد که ستاد تنظیم بازار مجاز به نرخ‌گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست و قیمت‌گذاری بلیت برعهده خود شرکت‌های هوایی خواهد بود. به این ترتیب هنوز یک سال از گران شدن

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق مطرح کرد

ایجاد کنسرسیوم‌های سه‌جانبه در عراق با هدف ساماندهی بازار صادراتی ایران

مشکلات انگیزه را برای حضور شرکت‌های بزرگ در عراق فراهم کند، ادامه داد: مبادلات مرزی و پیله‌وری میان ایران و عراق باید محدود شوند.

آل اسحاق افزود: عارضه عدم حضور برندهای شناخته‌شده در بازار عراق دوپرفه است. یعنی تجار عراقی هم هنوز سامان نیافته‌اند. صاحب برندهای قدیمی عراق عمدتاً در اردن و کشورهای دیگر فعال هستند. البته کم‌کم آن‌ها در حال بازگشت به عراق هستند. بنابراین اگر بتوانیم به اصطلاح زلف‌های صاحبان برند عراقی و ایرانی را به هم گره بزنیم این مشکل برطرف خواهد شد.

او به برنامه اتاق مشترک ایران و عراق برای نزدیک کردن هر چه بیشتر شرکت‌های بزرگ ایرانی و عراقی به هم

برندهای شناخته‌شده ایران وارد بازار عراق نشده‌اند. اگر این اتفاق بیفتد دغدغه‌های مربوط به کیفیت و تعهد و تسهیل امور قابل حل است.

آل اسحاق در توضیح دلیل عدم حضور برندهای صاحب‌نام ایرانی در بازار عراق، اظهار کرد: اوایل مسائل امنیتی مانع می‌شد. اما دلایل دیگر هم مؤثرند؛ از جمله مشکلات نظام ارزی و تعهدات، حمل‌ونقل و گمرک. صاحبان برند در شرایط رکود هم بازار داخلی خود را از دست نداده‌اند، بنابراین ترجیح می‌دهند به جای مواجهه با این مشکلات با دردرس کمتری فعالیت کنند. البته اگر آتیه نگری داشته باشند باید وارد بازارهای جدید شوند.

وی با تأکید بر اینکه دولت باید با حل

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق، گفت: زمینه‌سازی برای تشکیل کنسرسیوم‌های سه‌جانبه با حضور شرکت‌های صاحب برند از ایران، عراق و یک کشور سوم با هدف ساماندهی بازار صادراتی در این کشور، در اولویت اتاق مشترک است.

به گزارش ایسنا، یحیی آل اسحاق - رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق - با اشاره به اهمیت جلب افکار عمومی عراق نسبت به کالاهای ایرانی، گفت: به دلیل تنوع بالای محصولات ایرانی در بازار عراق، باید صادرات به عراق با درایت و برنامه‌ریزی ساماندهی شود. شاه‌بیت این ساماندهی حضور شرکت‌های بزرگ صاحب‌نام و برند ایران در عراق است.

وی ادامه داد: متأسفانه هنوز

استاندار فارس: مجلس پایه بودجه استان را بر اساس وضعیت شاخص‌ها ارتقا دهد

استاندار فارس به وضعیت استان به نسبت کشور اشاره کرد و از اعضای کمیسیون‌های مجلس خواست پایه بودجه فارس را متناسب با جایگاه واقعی آن ارتقا بخشند.

حسینعلی امیری در نشست با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی که در شیراز برگزار شد، با بیان اینکه فارس ظرفیت‌های خوبی دارد اما ذیل عنوان برخوردار، دارای مشکلات فراوان و متعددی هم هست، گفت: فارس به سبب برداشت‌های غیرعلمی از منابع آب، کشاورزی و دامداری استان با مشکلات زیادی روبه‌رو شده است و از طرفی در بخش صنعت هم، برنامه‌ریزی همگون و متناسب با اقلیم استان انجام نشده است.

وی اقلیم متفاوت و وسعت پهنای فارس را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: با توجه به شرایط متفاوت اقلیمی فارس نمی‌توان برای کل استان یک نسخه توسعه‌ای واحد تجویز کرد چرا که هر منطقه برنامه خاص خود را می‌طلبد.

امیری افزود: به مسئله حاکمیت قانون، ضرورت پیوست زمان‌بندی طرح‌ها و همچنین الحاق پیوست حقوقی برای پروژه‌ها تاکید داشته‌ام و معتقدم تنها راه توسعه کشور و به تبع آن توسعه استان حمایت از بخش خصوصی، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران است.

استاندار فارس تأکید کرد: حمایت از بخش خصوصی مستلزم تأمین برخی از زیرساخت‌هاست که یکی از مهم‌ترین آن‌ها امنیت سرمایه‌گذاری است.

وی نشست‌های متعدد خود با اقشار مختلف و مدیران دولتی و بخش خصوصی و همچنین سرمایه‌گذاران را مورد توجه قرار داد و افزود: کوتاه‌ترین، ارزان‌ترین و قابل‌وصول‌ترین راه توسعه فارس توجه ویژه به مسئله گردشگری است که همین مسئله برخی توجهات را به سمت کمیسیون‌های مجلس سوق می‌دهد تا با وضع قوانین و اصلاح مقررات مسیر سرمایه‌گذاران را هموار کنند. استاندار فارس به وضعیت استان به نسبت کشور هم اشاره کرد و از اعضای کمیسیون‌های مجلس خواست پایه بودجه فارس را متناسب با جایگاه واقعی آن ارتقا بخشند.

وی در پایان گفت: این قبیل بازنده‌ها علاوه بر اینکه برای اصحاب صنعت دلگرمی ایجاد می‌کند، باعث می‌شود صنعتگران بتوانند مستقیماً مسائل و مشکلات خود را با نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح کنند تا در جهت حل مشکلات با هم افزایی، همراهی و درک متقابل گام‌های اساسی برداشته شود.

رویداد ملی قهرمان در بوشهر برگزار شد

رویداد ملی قهرمان در بوشهر همراه با انتشار تقریظ‌های حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای بر ۳ کتاب شهدای جبهه مقاومت همزمان با تهران و ۳۰ استان کشور توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر مراسم رویداد ملی قهرمان همزمان با سراسر کشور و به صورت پخش زنده از شبکه‌های سراسری با حضور جمع بزرگ مردم و مسوولین برگزار شد.

عبدالرحیم افروغ مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر هفته کتاب بوشهر در ابتدای این برنامه ضمن تشریح برنامه‌های متعدد فرهنگی در حوزه کتاب و کتاب‌خوانی که در طی هفته کتاب در بوشهر برگزار گردید به جایگاه مهم کتاب و خصوصاً حوزه فرهنگ ایثار و جهاد و شهادت اشاره کرد و گفت: تلاش کرده ایم از همه ظرفیت‌های فرهنگی و نخبگانی برای توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه و کتاب‌خوانی در استان بوشهر استفاده کنیم که خوشبختانه تاکنون به الطاف خداوندی موفق بوده ایم و در آینده برنامه‌های متنوعی نیز به مناسبت روز ملی قهرمان در نظر گرفته ایم.

وی بیان کرد: این برنامه پیشنهاد و با تأکید مقام معظم رهبری است که در سطح کشور به شکل ویژه تکلیف کردند به عنوان رویداد ملی قهرمان با محوریت مقاومت برنامه جامعی در سراسر کشور برگزار گردد که به طور همزمان به صورت زنده پخش شود. وی ادامه داد: مقاومت و دفاع مقدس و مقاومت مردم فلسطین و یمن و لبنان، نتیجه گوش جان دادن به مکتب متعالی اسلام است زیرا که سرمایه ارزشمند فکری و فرهنگی و زیربنایی همه مطالعات است. عبدالرحیم افروغ افزود: تفکر فرهنگی و محور مقاومت نیز برخاسته از همین تفکر عظیم است. افروغ ادامه داد: اگر بخواهیم این فرهنگ مقاومت و فرهنگ ایثار و جهاد و شهادت را تثبیت و کنیم، چا دارد نهضت روایت و جهاد تبیین را در همه حوزه‌های فرهنگ و هنر و رسانه خصوصاً روایت با کتاب و نشر آن امتداد بدهیم. وی افزود: همه ما مردم و نخبگان و اهالی فرهنگ و هنر و رسانه و مسئولان در این حوزه وظایفی داریم که به دستور مقام معظم رهبری واجب و تکلیف است.



سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران:

گامی بلند بسوی تعالی نگهداری و تعمیرات در صنعت انتقال گاز

با هماهنگی‌های صورت گرفته با شرکت گاز استان آذربایجان شرقی اقدامات لازم برای اطمینان از انتقال پایدار و بهینه گاز طبیعی به تمام مناطق تحت پوشش انجام شده است.

زارع افزود: از آنجا که انتقال ایمن، پایدار و بهینه گاز طبیعی مهم‌ترین رسالت شرکت انتقال گاز ایران بوده ضرورت دارد پایش‌های مستمر شبکه انتقال گاز همواره به طور جدی انجام گیرد تا زمینه برای دستیابی به این هدف هموار گردد.

سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در این نشست بر ضرورت تقویت زیرساخت‌ها، افزایش بهره‌وری و کاهش نگرانی‌های احتمالی تأکید کرد و گفت: با توجه به اهمیت گاز در زندگی روزمره مردم، خصوصاً در فصول سرد سال، همکاری همه جانبه و بین بخشی دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های خدماتی ضروری است.

الزامات مدیریت دارایی‌های فیزیکی، گردش دستور کارها و اقدامات حوزه IPCMMS شامل بهینه‌سازی برنامه‌های تعمیرات-ریشه‌یابی علل و خرابی تجهیزات و مدیریت گردش کار و مدیریت دارایی‌های فیزیکی منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با شرکت گاز استان آذربایجان شرقی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

همکاری منطقه ای برای زمستانی گرم و پایدار

در نشست هم‌افزایی و هم‌اندیشی سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی بر همکاری و تعامل چند جانبه جهت پایداری شبکه انتقال گاز در فصول سرد سال تأکید شد. مهدی زارع، سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در حاشیه این نشست، بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق و جامع برای انتقال پایدار گاز و گذر موفق از فصل سرما تأکید کرد و گفت:

شاخص‌های کلیدی عملکرد، امکان برنامه‌ریزی بهتر و تصمیم‌گیری مبتنی بر داده را فراهم آوریم.

سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران اظهار داشت: به روزرسانی و ثبت اطلاعات تعمیرات و نگهداری می‌بایست بصورت مستمر و با جدیت بیشتری در مناطق انتقال گاز و شرکت‌گازهای استانی تداوم یابد و سیستم IPCMMS بصورت کامل در منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران استقرار یافته است. مهدی زارع بر اهمیت استفاده از فناوری‌های نوین در حوزه نگهداری و تعمیرات تأکید کرد و ابراز امیدواری نمود که با ادامه این روند، شاهد بهبود مستمر عملکرد سامانه‌های انتقال گاز باشیم.

گفتنی است در ادامه جلسه، موضوعات فرایند نگهداری و تعمیرات، استقرار سیستم مدیریت دارایی‌های فیزیکی بر اساس استاندارد ISO۵۵۰۰، نقشه راه استقرار نظام نت در راستای

ملیحه عبدالعلی زاده - تبریز ؛

سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در حاشیه برگزاری جلسه تبادل نظر و اقدامات حوزه IPCMMS و مدیریت دارایی‌های فیزیکی منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، توسعه سیستم نگهداری و تعمیرات IPCMMS را گامی بلند بسوی تعالی نگهداری و تعمیرات در صنعت انتقال گاز دانست.

مهدی زارع، حرکت به سمت تعالی نگهداری و تعمیرات و توسعه استفاده از نرم افزار IPCMMS را یکی از اهداف مهم سازمان، در تدوین استراتژیها و برنامه‌های نت اعلام نمود. وی با مهم برشمردن استفاده از سیستم مدیریت نگهداری و تعمیرات در افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تعمیرات افزود: با پیاده‌سازی نرم افزار IPCMMS، توانسته‌ایم فرآیندهای نگهداری و تعمیرات را بهبود بخشیده و با ایجاد یکپارچگی در اطلاعات و ارائه

شهردار رشت در آئین رونمایی از سامانه خدمات الکترونیک صدور پروانه‌های ساختمانی گفت

خدمات‌رسانی به شهروندان با «رشت من» تسریع می‌شود

می‌پذیرد و مراحل سیر کار از ثبت تا تقاضا تا پاسخ دهی از طریق سامانه رشت من و بصورت سیستمی صورت خواهد گرفت ادامه داد: کاهش زمان پاسخ دهی به رشت‌وندان با هوشمند سازی سامانه شهرداری رشت مهیا شده است.

وی با تأکید بر اینکه امروز آغاز یک حرکت نو با هدف هوشمند سازی شهر رشت است ضمن قدردانی از حمایت‌های رئیس و اعضای شورای اسلامی گفت: هوشمندسازی بدون شک به تسریع و شفافیت بیشتر در فرآیندهای اجرایی منجر خواهد شد.

مزایای هوشمند سازی عنوان کرد، ادامه داد: همراهی و همدلی دستگاه‌ها با شهرداری رشت منجر به بهتر ارایه شدن خدمات به رشت‌وندان می‌شود.

وی با تأکید بر مثبت و موثر بودن این پروژه در جهت حرکت به سمت سازمان هوشمند و مشارکت پذیر بیان داشت: این طرح در راستای توسعه خدمات الکترونیک و هوشمندسازی بسیار موثر و گامی بلند برای توسعه شهر رشت خواهد بود.

شهردار رشت با بیان اینکه از دهم آذر روند صدور پروانه‌های ساختمانی بدون مراجعه مستقیم شهروندان انجام

حمایت شورای اسلامی شهر و همکاری دفاتر ثبت اسناد و دستگاه‌های مختلف در هفته رشت سال گذشته آغاز به کار کرده است.

شهردار رشت تصریح کرد: امکان ارائه خدمات شهروند سپاری از قبیل تصدیق گواهی، اعلام ضابطه هوشمند، بدهی عوارض نوسازی، کسب و پیشه، شناسایی کد نوسازی و امکان ثبت درخواست‌های ۱۳۷ مردمی به صورت الکترونیک در سامانه «رشت من» فراهم شده است.

شوقی، بهبود و تسریع ارائه خدمات شهرداری به شهروندان را از

به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت، رحیم شوقی در آئین رونمایی از سامانه خدمات الکترونیک و واگذاری ثبت درخواست فرآیندهای گروه پروانه شهرداری رشت اظهار کرد: مجموعه مدیریت شهری اقدامات خوبی در حوزه زیرساخت‌ها و هوشمند سازی جهت رفاه حال رشت‌وندان انجام داده است.

وی با بیان اینکه برای ارایه خدمات بهتر به مردم شهرداری به تنهایی نمی‌تواند متولی هوشمند سازی باشد، افزود: پنجره واحد خدمات الکترونیک شهرداری رشت (رشت من) در راستای تحقق یکی از وعده‌های داده شده با

نقشه راه هوش مصنوعی در توسعه کسب و کار بانک توسعه صادرات رونمایی می شود

بانک توسعه صادرات ایران در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت، ضمن معرفی محصولات فناورانه خود از نقشه راه هوش مصنوعی در توسعه کسب و کار این بانک رونمایی خواهد کرد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، آگزیتم بانک ایران با همراهی شرکت تامین سرمایه تمدن و شرکت توسعه فناوری اطلاعات آرمان در غرفه این بانک درحاشیه یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت، محصولات دوگانه حوزه بانکداری باز خود مانند «آگزیتم بوم»، «آی بی گیت» را معرفی می کند. براساس اخبار منتشر شده از پژوهشکده پولی و بانکی، در همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت، ۳۰ فرصت جدید در صنعت پرداخت معرفی می شود؛ بانک توسعه صادرات ایران نیز با هدف ایجاد تحول در حوزه خدمات بانکداری، در نظر دارد، دستاوردها و نقشه راه خود را برای استقرار بانکداری هوشمند در همایش مذکور تبیین کند.

به گفته معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توسعه صادرات ایران، در همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت، موضوعاتی چون «بانکداری باز»، «حوزه کسب و کار» و «محصولات فناورانه آگزیتم بانک»، در قالب پنل های تخصصی توسط کارشناسان حوزه فناوری این بانک به صورت ویژه برای مخاطبین معرفی و جزئیات این محصولات تشریح خواهد شد.

هادی حیدری یادآور شد: مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات آرمان، در پنل تخصصی «معرفی پلتفرم ارائه خدمات بانکداری باز و پرداخت گروهی»، ظرفیت های اکوسیستم بانکداری باز موسوم به «آگزیتم بوم» را برای علاقه مندان و بازدیدکنندگان حاضر در غرفه بانک توسعه صادرات ایران تبیین می کند.

همچنین مدیر امور فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توسعه صادرات ایران و تنی چند از روسای ادارات کل فناوری اطلاعات این بانک شامل راهبری، امنیت اطلاعات و توسعه و نوآوری نیز آماده پاسخگویی به سوالات شرکت کنندگان در پنل یادشده خواهند بود. گفتنی است یازدهمین همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت با محوریت بررسی زیست بوم بانکداری هوشمند، حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه، پنجم و ششم آذرماه سال جاری در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد برگزار می شود.

مدیرعامل بانک سینا:

مقیاس ترانزنامه بانک سینا باید با جذب منابع بیشتر افزایش یابد

مدیرعامل بانک سینا در نشست روسای شعب و دوایر این بانک در شهر کرمانشاه، با اشاره به ضرورت تلاش برای افزایش بیش از پیش سهم بازار بانک عنوان کرد که بانک سینا قابلیت تبدیل شدن به بانکی بزرگ و موثر را دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی در این نشست، ضمن بررسی عملکرد شعب و گفتگو با آنان، به نقش کلیدی شعب در ارائه خدمات بهینه به مشتریان اشاره کرد و گفت: تلاش برای افزایش سهم بازار بانک از طریق جذب هر چه بیشتر منابع در کنار تقویت زیرساخت ها با استفاده از فناوری های نوین، از جمله راهبردهای بانک سینا است تا به بانکی بزرگ و موثر در نظام بانکی تبدیل شویم.

وی در ادامه توجه به وام های تکلیفی را از جمله اولویت های بانک سینا برشمرد و اظهار داشت: حمایت از توسعه اشتغال به ویژه در مناطق کمتر برخوردار کشور، جزو وظایف و مسئولیت اجتماعی بانک سینا است و باید با برنامه ریزی منسجم و شفافیت در ارائه تسهیلات، به رشد اقتصادی کشور کمک کنیم. وی اظهار داشت: خوشبختانه بانک سینا در این حوزه عملکرد مطلوبی داشته و با همت کارکنان این روند تداوم خواهد داشت. ابدالی همچنین بر ضرورت اصلاح و به روزرسانی اطلاعات مشتریان تأکید کرد و این امر را برای ارائه خدمات بهتر و جلوگیری از مشکلات احتمالی در فرایندهای بانکی ضروری دانست.

مدیرعامل بانک سینا با قدرانی از زحمات کارکنان، از آنان خواست با تلاش بیشتر و هم افزایی، زمینه های ارتقای جایگاه بانک سینا در شبکه بانکی کشور را فراهم کنند چرا که این بانک دارای ظرفیت ها و قابلیت های متعدد و مطلوبی است.



افزایش وام مسکن روستایی با وجود کمبود منابع

اگر چنانچه بانک های عامل همراهی خوبی داشته باشند می توانیم سقف وام مسکن روستایی را افزایش دهیم. به هر حال ظرفیت خوبی در روستاها وجود دارد و میزان ساخت و ساز رونق خوبی گرفته است. وی اضافه کرد: در صورتی که هیات دولت این مهم را مصوب کند، می توانیم با ابلاغ آن به بانک ها به معرفی متقاضیان برای دریافت وام ۴۰۰ میلیون تومانی اقدام کنیم.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: اوایل دی ماه سال گذشته بود که افزایش این وام به ۳۵۰ میلیون تومان ابلاغ شد و امیدواریم در سال جاری نیز تا پایان آذر ماه یا اوایل دی ماه بتوانیم مصوبه و ابلاغیه افزایش تسهیلات به ۴۰۰ میلیون تومان را داشته باشیم. وی اظهار کرد: چنانچه رقم تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی مصوب شود، می تواند تا ۶۰ درصد هزینه های ساخت مسکن در مناطق روستایی را پوشش دهد.

تسهیلات ساخت مسکن

روستایی ۴۰۰ میلیون تومان می شود
رضا حمیدی مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن نیز با تأیید این خبر و با بیان اینکه تسهیلات ساخت مسکن روستایی پس از مصوبه هیئت دولت از ۳۵۰ میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد، گفت: بهمن ماه سال گذشته افزایش تسهیلات مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان ابلاغ شد و امیدواریم در سال جاری نیز بتوانیم مشابه سال گذشته از بهمن ماه مصوبه و ابلاغیه افزایش تسهیلات به ۴۰۰ میلیون

طبق قانون ۲۰۰ هزار فقره تسهیلات مسکن روستایی به متقاضیان پرداخت می شد و از اوایل دهه ۸۰ دولت بر آن شد تا برای مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی تسهیلات بانکی ارزان قیمت به متقاضیان ارائه کند. سال گذشته برای نخستین بار بود که وام مسکن روستایی از ۲۰۰ هزار فقره به ۳۵۰ هزار فقره افزایش می یافت و این موضوع در نوع خود بی نظیر و برای بانک ها بسیار دشوار بود.

مراحل اداری تضمین نامه وام ۳۵۰ میلیون تومانی در سال گذشته اگر چه مشکلات زیادی را برای متقاضیان و حتی ۹ بانک عامل ایجاد کرد اما آنطور که رؤسای بنیاد مسکن اعلام می کنند آمار معرفی به بانک ها و تشکیل پرونده، آماری مناسب و خوب بوده است. غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پیشتر در گفتگویی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۵۴ درصد واحدهای مسکونی روستایی مقاوم سازی شده اند و تلاش ما این است تا در یک برنامه مشخص سهم واحدهای مسکونی مقاوم را افزایش دهیم گفته بود که به هر حال همانطور که عرض کردم در برنامه هفتم توسعه تعداد واحدهای مسکونی که باید نوسازی شود، ۲۰۰ هزار واحد مسکونی است اما برای سقف وام مسکن روستایی عددی قید نشده است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه به هر حال تلاش ما این است که گزارشی از وضع موجود به کمیسیون زیربنایی دولت ارائه کنیم تأکید کرده است که

در حالی معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از موافقت با وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در کمیسیون زیربنایی بررسی و بررسی آن در کمیسیون اقتصادی دولت خبر می دهد که بانک ها با کمبود منابع روبرو هستند و حتی ابلاغ تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی مسکن ملی را متوقف کرده اند.

روز گذشته مجید جودی، معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره افزایش سقف وام مسکن روستایی، اظهار کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پیشنهاد افزایش سقف وام مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون تومان را به دولت ارائه کرد. وی ادامه داد: این پیشنهاد در کمیسیون زیربنایی دولت مورد بررسی قرار گرفت و با افزایش سقف وام مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون تومان موافقت شد.

وی با بیان این که افزایش وام برای ۲۰۰ هزار واحد است، افزود: قرار است روزیکشنبه وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در کمیسیون اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گیرد که در صورت موافقت این وام پس از طی مراحل مربوطه به روستاییان پرداخت خواهد شد.

برای سقف وام مسکن روستایی در برنامه هفتم توسعه عددی قید نشده است

این پیشنهاد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به کمیسیون زیر بنایی دولت در حالی صورت گرفته که در برنامه هفتم توسعه به میزان سقف وام مسکن روستایی اشاره ای نشده است. این در حالیست که همه ساله و

حکم انتصاب مدیرعامل بانک صنعت و معدن

از سوی وزیر اقتصاد اهدا شد

شبهه بانکی کشور، شامل محورهای چون «عملکرد اجمالی نظام بانکی»، «تحولات پولی و اعتباری» کشور و «چالش های نظام بانکی» بود. وزیر اقتصاد طی سخنانی در این جلسه، ضمن بیان انتظارات دولت و وزارت اقتصاد از بانک های تحت

مدیریت وزارت امور اقتصادی و دارایی در آن حضور داشتند در محل وزارت اقتصاد برگزار شد و گزارش عملکرد شبکه بانکی کشور توسط «عباس مرادپور» معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است، گزارش عملکرد

در جلسه شورای هماهنگی بانک ها، حکم انتصاب دکتر شاپان مدیرعامل بانک صنعت و معدن توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی اهدا شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن به نقل از شادا، این جلسه که مدیران عامل بانک های تحت

تولید روزانه نفت ۶۰ هزار بشکه افزایش یافت

به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، از ابتدای دولت چهاردهم تولید روزانه نفت ۶۰ هزار بشکه افزایش یافته و پیش بینی می‌شود که تا پایان سال، به حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار بشکه در روز افزایش تولید برسیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمید بورد، گفت: با برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های انجام شده، علیرغم برخی از تعمیرات ناخواسته‌ای که پیش آمد، خوشبختانه بیش از ۶۰ هزار بشکه در روز نسبت به آغاز به کار دولت چهاردهم، به میزان تولید نفت کشور اضافه شد.

وی افزود: این تولید در مناطق نفت خیز جنوب، غرب کارون و در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز اروندان بیشتر بوده است. در شرکت نفت مناطق مرکزی نیز با انجام طرح‌ها و به مدار آوردن چاه‌های جدید و انجام طرح‌های نمک زدایی افزایش تولید داشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت بیان کرد: پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال، به حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار بشکه در روز افزایش تولید برسیم. اثر این افزایش تولید نیز در فروش نفت و افزایش تولید فرآورده‌های نفتی مشهود است.

وی تصریح کرد: همکاران ما در شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی افزایش تولید داشته‌اند که حاصل افزایش تولید نفت است.

بورد با اشاره به قول وزیر نفت در جلسه کسب

رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی برای افزایش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت در مدت یک سال، گفت: همه ارکان دولت از جمله صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در این زمینه از نظر تأمین منابع مالی به ما کمک کرده‌اند.

وی در خصوص فروش نفت نیز اظهار کرد: علیرغم همه مشکلاتی که داریم، وضعیت خوب است و کار به صورت مطلوبی پیش می‌رود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین گفت: در دولت چهاردهم تلاش‌های گسترده‌ای برای رسیدن به تولید حداکثری نفت در حال انجام است. برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا قراردادهای همه طرح‌هایی را که از نظر قراردادی وضعیت مشخصی ندارند، تا پایان امسال نهایی کنیم.

پایان تعمیرات اساسی تنگ بیجار؛ تضمین گاز زمستانی غرب کشور

با پایان تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگ بیجار به عنوان تنها میدان گازی غرب کشور، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، تأمین بخشی از گاز زمستانی غرب کشور و پایداری انرژی در این منطقه را تضمین کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، سرپرست معاونت مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب در عملیات از پایان تعمیرات اساسی منطقه تنگ بیجار خبر داد و گفت: با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان این شرکت و اداره مهندسی تعمیرات، با صرف ۵۰۰۰۰ نفر-ساعت نیروی انسانی تخصصی یافته برای انجام و پشتیبانی، تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگ بیجار با موفقیت به اتمام رسید.

به گفته شه‌ریار داری پور، این تعمیرات با وجود محدودیت‌های زمانی، تجهیزاتی و متریالی، با برنامه ریزی مناسب، استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌های موجود در منطقه و تلاش شبانه‌روزی کارکنان در مدت زمان یک ماه انجام گرفته است. وی با تشریح مراحل انجام پروژه تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگ بیجار، گفت: تعویض و اصلاح بخش‌هایی از خطوط لوله فرآیندی، تعمیر و روانکاری شیرآلات، تست و کالیبراسیون شیرهای ایمنی، سرویس کامل و رفع اشکالات تجهیزات برقی، رفع ایراد از سیستم‌ها و تجهیزات ابزار دقیقی و... از موارد انجام گرفته در این تعمیرات اساسی بوده است. داری پور تصریح کرد: فعالیت‌های تعمیرات در پنج گروه اصلی تعمیرات خطوط لوله، مکانیک، برق، ابزار دقیق و کارگاه مرکزی با برنامه ریزی و انجام هماهنگی بین واحدها انجام می‌گیرد و افزون بر پنج گروه اصلی تعمیرات، سایر واحدهای ادارات مهندسی بهره‌بردار، بازرسی فنی، HSE، خدمات فنی، و ترابری نیز در این فعالیت‌ها مشارکت دارند.



چالش جدید خانوارها با افزایش قیمت برق

رجبی مشهدی هزینه پرداختی توسط مشترکین بد مصرف را ۵ برابر هزینه تأمین برق اعلام کرد و افزود: مشترکینی که زیر الگو مصرف می‌کنند به ازای هر کیلووات ساعت ۱۰۰ تومان پول برق می‌پردازند. البته در مناطق گرمسیر این عدد حدود ۴۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت یا برای کشاورزی حدود ۳۵ تومان است که کمتر از یک دهم هزینه برق غیر یارانه ای است. عباس علی آبادی - وزیر نیرو نیز به‌تازگی در همین رابطه اعلام کرد: مصارف برق بالای الگو با قیمت آزاد محاسبه می‌شود و مشترکان پرمصرف لازم است مصارف بالای خود را از طریق تابلوی سبز بورس، مولدهای خورشیدی و یا ذخیره سازها تأمین کنند. همچنین، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشترکان توابیر در این باره گفت: قبض برق مشترکانی که بیش از الگو مصرف کرده و در زمره خیلی پرمصرفها قرار می‌گیرند بیشتر تحت تاثیر این تغییر الگو قرار خواهد گرفت. وی در عین حال تأکید کرد: مصرف برق ۷۵ درصد مشترکین، زیرالگو (۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه) است که هزینه قبض آنها حدود ۱۸ هزار تومان بالغ می‌شود، اما این مبلغ برای مشترکانی که بیش از الگو و تا مرز ۸۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف می‌کنند قبضشان پلکانی افزایش یافته و به حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نیز می‌رسد.

بررسی تعرفه‌های برق ماه‌های غیرگرم (ابتدای مهرماه تا پایان اردیبهشت‌ماه) پیش از مهر ۱۴۰۳ و بعد از اعمال تغییر تعرفه‌ها (مهر ۱۴۰۳) در ادامه آورده شده است.

براساس همین قانون مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف می‌کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق مصرف می‌کنند، تقسیم می‌شوند.

وی پیش از این نیز با اشاره به این که الگوی مصرف در ماه‌های گرم و ماه‌های غیرگرم متفاوت است، گفته بود: مشترکان باید مراقب مصرف برق خود بوده و توجه داشته باشند با توجه به این که الگوی مصرف از ۳۰۰ کیلووات ساعت به ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه رسیده است، در صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند، مشمول تعرفه‌های بالاتر که پلکانی- افزایشی و نزدیک هزینه‌های تأمین برق است خواهند شد.

وی پارامترهای تعیین نرخ تأمین برق که تعرفه‌ها براساس آن طراحی می‌شود را شامل نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه‌های حرارتی مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در سه سال گذشته، هزینه ترانزیت برق و هزینه سوخت نیروگاهی اعلام کرد که سالانه تعیین می‌شود و خاطرنشان کرد: طی سال جاری و سال گذشته هزینه سوخت نیروگاهی بر اساس مقررات مربوطه و جداگانه محاسبه می‌شود. مدیرعامل توابیر همچنین درباره وضعیت مصرف و تعرفه‌های برق گفت: ۷۵ درصد مشترکین مصرفشان زیر الگو بوده و قبضشان کمتر از ۵۰۰ هزار تومان است.

وی با بیان این که ۵۰ درصد قیمت برق از حدود ۵۰ درصد مشترکان دریافت می‌شود، گفت: البته مشترکین کم مصرف تنها حدود ۲۰ درصد قیمت تمام شده برق را پرداخت می‌کنند.

چالش‌های جدی را به همراه داشته باشد. به عنوان مثال، خانوارهایی که پیش از این برای پرداخت هزینه‌های برق با مشکلاتی مواجه بودند، حال با افزایش ۳۸ درصدی این هزینه‌ها، ممکن است با فشار بیشتری روبرو شوند.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توابیر درباره میزان افزایش تعرفه برق در نیمه دوم امسال گفت: ساختار تعرفه‌گذاری به‌گونه‌ای طراحی شده است که بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می‌کند که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته‌اند و قبضهای برق ارزان‌تری دریافت می‌کنند.

به‌گفته سخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف می‌کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق مصرف می‌کنند، تقسیم می‌شوند.

وی افزود: قانون ضرابی از نرخ تأمین برق را برای پله‌های مختلف مصرف در نظر گرفته است به این صورت که برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم‌برابر هزینه تأمین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تأمین تا ۲.۵ برابر الگو مصرف و بیشتر از برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می‌شود و دریافت آن الزام قانونی است.

مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه ساختار تعرفه‌گذاری قیمت برق به گونه‌ای طراحی شده که بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می‌کند که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته‌اند و قبض‌های برق ارزان‌تری دریافت می‌کنند، اظهار کرد:

در مقایسه با تعرفه‌های پیشین که در ماه‌های قبل از مهر ۱۴۰۳ اعمال می‌شد، مشخص شده است که تعرفه‌های جدید به جز در دو مورد خاص، به طور کلی حدود ۳۸ درصد افزایش یافته‌اند. بنابراین خانوارها باید منتظر قبض‌های برق جدید با افزایش ۳۸ درصدی باشند. این افزایش قیمت برق خانگی می‌تواند به ویژه برای خانوارهای کم‌درآمد و دیگر گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه، چالش‌های جدی را به همراه داشته باشد. از ابتدای پاییز سال جاری، تعرفه برق خانگی با افزایش ۳۸ درصدی مواجه شده است که این موضوع نگرانی‌هایی را در میان شهروندان و مصرف‌کنندگان ایجاد کرده است. این افزایش تعرفه، به ویژه در ماه‌های غیر گرم، به عنوان یک چالش اقتصادی برای خانوارها به شمار می‌آید.

برق خانگی گران شد حداقل ۳۸ درصد

در مقایسه با تعرفه‌های پیشین که در ماه‌های قبل از مهر ۱۴۰۳ اعمال می‌شد، مشخص شده است که تعرفه‌های جدید به جز در دو مورد خاص، به طور کلی حدود ۳۸ درصد افزایش یافته‌اند. این افزایش، نه تنها بر هزینه‌های مستقیم خانوارها تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند منجر به تغییراتی در الگوی مصرف انرژی نیز شود.

افزایش قیمت برق خانگی چرا و چگونه

بنابر گزارش‌ها، انتظار می‌رود که با ورود قبض‌های برق جدید، فشار مالی بر روی خانوارها افزایش یابد. این افزایش قیمت برق خانگی می‌تواند به ویژه برای خانوارهای کم‌درآمد و دیگر گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه،

گلدمن ساکس: قیمت نفت ۸۰ دلار خواهد بود

شاخص برنت به بیش از ۷۴ دلار برای هر بشکه رسید.

این بانک آمریکایی عوامل افزایشی برای قیمت برنت در کوتاه‌مدت را بررسی و برآورد کرده است که اگر عرضه نفت ایران با تشدید تحریم‌ها یک میلیون بشکه در روز کاهش یابد، قیمت‌ها احتمالاً در نیمه نخست سال ۲۰۲۵ به سطوح ۸۰ دلار برای هر بشکه می‌رسند.

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که ریسک میان‌مدت قیمت نفت با توجه به ظرفیت بالای مازاد عرضه به سمت کاهش منحرف می‌شود. این بانک آمریکایی اعلام کرد: در حالی که ظرفیت مازاد عرضه کافی در بازار موجود است، ما انتظار داریم پالایش بسیار محدود

ظرفیت مازاد عرضه بالا قیمت را محدود می‌کند و کشش قیمتی اوپک و عرضه شیل مانع از فت بیشتر می‌شود، با این حال خطرهای شکست در حال افزایش است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه روز پنجشنبه (یکم آذر) اعلام کرد روسیه یک موشک بالستیک به سمت اوکراین شلیک کرده و در عین حال درباره درگیری جهانی هشدار داده است که این موضوع خطر اختلال در عرضه نفت از سوی یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت جهان را افزایش می‌دهد.

در پی این اتفاق قیمت نفت در معاملات روز جمعه (دوم آذر) افزایش یافت و نفت خام

بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ میلادی به‌طور میانگین حدود ۸۰ دلار برای هر بشکه خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، بانک گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد با توجه به اوضاع اقتصادی و تردیدهای ژئوپلیتیک در سال ۲۰۲۴ و در عین حال احتمال مازاد عرضه روزانه ۴۰۰ هزار بشکه‌ای در سال آینده میلادی، قیمت برنت امسال به‌طور میانگین حدود ۸۰ دلار برای هر بشکه خواهد بود.

بر اساس برآورد این بانک آمریکایی، قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در محدوده ۷۰ تا ۸۵ دلار باقی می‌ماند و

باقی بماند و حاشیه سود بنزین و گازوئیل بهبود بیشتری یابد.

بانک سرمایه‌گذاری گلدمن ساکس همچنان میانگین قیمت نفت برنت را در سال ۲۰۲۵ میلادی ۷۴ دلار برای هر بشکه پیش‌بینی می‌کند، اما برآوردش برای سال ۲۰۲۶ را به ۷۱ دلار برای هر بشکه با مازاد عرضه نفت روزانه ۹۰۰ هزار بشکه‌ای رساند.

گلدمن ساکس انتظار دارد تقاضای نفت به‌دلیل افزایش تقاضای کل انرژی در کنار رشد تولید ناخالص داخلی و چالش‌های جاری کرین‌زدایی، سفرهای هوایی و تولید محصولات پتروشیمی، برای یک دهه دیگر با رشد روبه‌رو باشد.



سازمان محیط زیست پیگیر افزایش حمایت قضایی از محیط بانان

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سازمان محیط زیست پیگیر افزایش حمایت قضایی از محیط بانان است.

به گزارش خبرگزاری مهر، در یادداشت هفتگی خود نوشت: ارتباط با رسانه‌ها و تا جای ممکن پاسخگویی دقیق به پرسش‌های خبرنگاران یکی از سیاست‌های من و همکارانم در سازمان حفاظت محیط زیست است. برای تحقق این سیاست باید از روش‌های مختلفی استفاده کرد. یکی از این روش‌ها برگزاری منظم نشست‌های خبری است. وی اضافه کرد: سه‌شنبه گذشته نخستین نشست خبری را برگزار کردیم. به اتفاق معاونان سازمان تلاش کردیم در مدت زمان تعیین شده به سوالات اغلب خبرنگاران حوزه محیط زیست پاسخ دهیم. آلودگی هوا و مازوت‌سوزی، حقیقت تالاب‌ها، وضعیت ستاد احيای دریاچه ارومیه و تالاب هامون، طرح طبیعت‌گردی آشوراده، اجلاس باکو و برنامه ملی مواجهه با پدیده تغییر اقلیم، ناترازی انرژی، ارزیابی آثار محیط زیستی پروژه‌ها و احکام محیط زیستی لایحه بودجه از مهمترین موضوعات مطرح شده بود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: اغلب خبرنگاران با تجربه و حرفه‌ای در گزارش‌هایشان دقت لازم را در انتقال مطالب به خرج داده بودند اما اندکی از خبرنگاران هم بودند که در انتقال گفته‌های من و

همکارانم دقت و امانت‌داری را فدای سرعت کرده بودند. به عنوان مثال درباره ابرچالش فرونشست زمین اشاره کردم که موضوعات بهره‌برداری از آب بر اساس قوانین بالادستی و از جمله برنامه هفتم بر عهده وزارت نیرو و جهاد کشاورزی است اما سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان دستگاه مطالبه‌گر برای حقایق محیط زیستی پیگیر این موضوع و پیامدهای سو ناشی از برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی است. با این وجود بعد از نشست در یکی از خبرها با این تیتیر روبه‌رو شدم: «رییس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرده این سازمان در قبال فرونشست وظیفه قانونی ندارد».

انصاری ادامه داد: اتفاقاً همان روز آقای دکتر «علی بیت‌اللهی» به عنوان فردی که سال‌هاست در زمینه فرونشست کار و مطالعه می‌کند به عنوان مشاور سازمان منصوب و معرفی شد تا در سیاستگذاری و برنامه‌ریزی اصولی برای تقویت جایگاه نظارتی سازمان ما را یاری کند. وی افزود: درباره نقش مازوت متوجه شدم که برخی از خبرنگارانی که حوزه تخصصی‌شان محیط زیست نیست با مفهوم «سیاهه انتشار» و عوامل دخیل در آلوده شدن هوا آشنایی کافی ندارند. شاید به همین دلیل هم برخی در انتشار خبرهایشان نقش مازوت در آلودگی هوا را ناچیز توصیف کرده بودند. در حالی که قبلاً هم توضیح داده

بودیم الگوی آلودگی در همه شهرها یکسان نیست. از پرسشگری و دقت نظر اغلب خبرنگاران لذت بردم. خبرنگاران آگاه، توانمند و پرسشگر ناظر عملکرد ما هستند و موجب می‌شوند شمار خطاهای ما کم شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: دومین نشست با تشکل‌های مردم نهاد محیط‌زیستی، را هم روز پنج‌شنبه در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار کردیم. حضور قابل توجه و مشتاقانه نمایندگان سمن‌های حاضر در جلسه بسیار امیدوارکننده بود. «تقویت مشارکت مردمی» برای حفظ محیط زیست یکی دیگر از سیاست‌های محوری ماست. نکته‌ای که کیدالبری، معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان هم در این نشست بر آن تاکید کرد. وی افزود: حمایت از طرح‌های ارائه شده تشکل‌ها با استفاده از ظرفیت صندوق ملی محیط زیست، استفاده از مشورت تشکل‌ها در اتخاذ تصمیمات مهم و فراهم کردن زمینه نظارت تشکل‌ها بر اقدامات با هدف تقویت شفافیت بخشی از روش‌های تقویت مشارکت مردم است که دنبال می‌کنیم. انصاری ادامه داد: با هدف افزایش شفافیت و تحقق شاخص‌های عدالت در طرح‌های بزرگ توسعه‌ای، فراخوان نظرخواهی عمومی درباره پیش‌نویس آئین‌نامه ارزیابی اثرات محیط زیستی طرح‌ها را هم منتشر کرده‌ایم. امیدوارم با دریافت نظر کارشناسان، صاحب‌نظران،

خبرنگاران، جامعه شناسان، فعالان جوامع محلی و... متن نهایی آئین‌نامه با کیفیت لازم تدوین شود و قدری از تنگناها و مسائل این بخش مهم کاهش یابد.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: در روزهای گذشته درباره ارتقای حمایت و معاضدت قضایی در حوزه فعالیت‌های محیط‌بانان هم اقداماتی انجام دادیم. پیرو جلسه با رئیس دیوان عالی کشور و دادستان کشور و با پیگیری‌های دکتر شمس - مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان، خوشبختانه در راستای اعمال ماده ۴۷۷ قانون آئین دادرسی کیفری دستور رسیدگی مجدد به پرونده شهید «باشقره» در دیوان عالی کشور صادر شد. این شهید عزیز در سال ۱۳۹۷ در پارک ملی گلستان در درگیری با شکارچیان غیرمجاز جان خود را از دست داد. پرونده ایشان یک بار در دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار گرفته بود.

به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، انصاری در پایان خاطرنشان کرد: افزایش چتر حمایتی قضایی، موضوع ارتقای بیمه شامل اخذ وکیل، تودیع وثیقه و پرداخت دیه در صورت محکومیت و پرداخت هزینه‌های درمان در صورت مصدومیت توسط شکارچیان غیرمجاز و اصلاح قانون حمل سلاح به نفع محیط‌بانان از جانب دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان با اولویت و سرعت در حال پیگیری است.

ولی‌زاده: تفکر بسیج در منطقه و جبهه مقاومت راه‌گشا است

موقعیت‌ها خودش را برای مردم خرج کرده و باعث شده که فرهنگ بسیج شکل بگیرد به گونه‌ای که نه تنها در کشور خودمان راه‌گشا است بلکه شاهد حضور این تفکر در کشورهای منطقه و جبهه مقاومت هم هستیم. ولی‌زاده همچنین گفت: ما با این فرهنگ از یک جنگ همه جانبه که یک طرف آن مستکبرین عالم بودند به سربلندی خارج شدیم. با حضور بسیج در دوران دفاع مقدس حتی وجبی از سرزمین ما جدا نشده بلکه هویت و استقلال سیاسی خود را حفظ کنیم.

فرمانده سپاه سیدالشهدای تهران در ادامه به اشاره به اینکه بعد از دفاع مقدس با یک نبرد سهمگین فرهنگی مواجه شده بودیم بیان کرد:

موقوفیت و پیروزی چشمگیری را به دست آوردیم آثار و نشانه‌های حضور مردم و حضور بسیج موجب شده که دشمن نتواند در امور بی دین کردن مردم موفق شود. وی در ادامه گفت: دشمن می‌گفت که مردم نسبت به موضوعات اسلام و انقلاب بی‌تفاوتند در حالی که در تشییع شهید سلیمانی و مراسم دیگر استقبال و حضور مردم را دیدیم. یکی دیگر از عرصه‌های که مردم استقبال می‌کنند راهیان نور است.

ولی‌زاده همچنین گفت: بسیج از همه چیز خود می‌گذرد و در میدان حضور پیدا می‌کند ما به واسطه موضوعات اجتماعی در شهرستان‌های استان تهران کارهای مختلفی را در موضوعات مختلف مانند امر به

معروف و نهی منکر تلاش‌های زیادی انجام شده است.

وی با تاکید بر موضوعات اجتماعی مختلفی که در دستور کار است گفت: یکی از فعالیت‌ها تشکیل قرار گاه جمعیتی و جوانی است. در موضوعات اجتماعی و محرومیت‌زدایی در شهرستان‌های استان تهران به دلیل اسکان تعداد زیادی از مردم در حاشیه تهران معضلات اجتماعی بسیاری وجود دارد. ولی‌زاده همچنین بیان کرد: ۷۵ محله کم برخوردار را در نظر گرفته‌ایم و برای آن‌ها کار می‌کنیم. از نهادها و ارگان‌های مختلف مانند کمیته امداد حاضر می‌شوند. باید برای این موضوعات در محلات تصمیم‌گیری شود و موضوعات را خود مردم سر و سامان بدهند تا سرعت بیشتری بگیرد.

آمدادگی شرکت واحد برای مشارکت در طرح من شهردارم

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از آمادگی کامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای مشارکت در سومین دوره طرح «من شهردارم ۳» خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی علیزاده مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از آمادگی کامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای مشارکت در سومین دوره طرح «من شهردارم ۳» خبر داد.

وی با اشاره به نتایج موفقیت‌آمیز اجرای طرح «من شهردارم ۲»، گفت: این طرح که با هدف جلب مشارکت شهروندان در تصمیم‌گیری‌های شهری و بهبود خدمات عمومی اجرا می‌شود، فرصت ارزشمندی برای شنیدن نظرات و پیشنهادات مستقیم شهروندان فراهم کرده است.

وی افزود: شرکت واحد اتوبوسرانی به عنوان یکی از ارکان اصلی حمل‌ونقل عمومی شهر، مسئولیت خود را در اجرای این طرح با جدیت پیگیری کرده و تمام تلاش خود را برای پاسخگویی به نیازهای شهروندان و بهبود کیفیت خدمات به کار می‌گیرد.

علیزاده گفت: شرکت واحد اتوبوسرانی تهران سال گذشته برای ترویج این طرح و جلب مشارکت شهروندان، اقدامات متنوعی مثل نصب پوستر و تبلیغات در پایانه‌ها، ایستگاه‌ها و اتوبوس‌ها، انتشار لینک طرح در سایت شرکت و شبکه‌های اجتماعی در اختیار، استقرار سفیران فرهنگی در ایستگاه‌ها و پایانه‌ها و برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای کارکنان شرکت انجام داد و امسال نیز با تمام قوا برای تقویت مشارکت مردم برای بهبود خدمات رسانی مدیریت شهری تلاش خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت واحد در ادامه به برخی از پروژه‌های مهمی که در راستای اجرای درخواست‌های شهروندان انجام شده است، اشاره کرد و گفت: اختصاص بخشی از منطقه سه اتوبوسرانی به پروژه تعریض بلوار دلاوران با هدف بهبود شرایط حمل‌ونقل و تسهیل در تردد شهروندان در این منطقه از اقداماتی بود که از خروجی‌های طرح من شهردارم سال گذشته است.

سردار محمدیان: بسیج سبک زندگی، فرهنگ و باور عمیق است

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پیامی به مناسبت هفته بسیج، گفت: بسیج سبک زندگی، فرهنگ و باور عمیق است.

به گزارش خبرگزاری مهر، پایتخت سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن تبریک هفته بسیج در پیامی یاد آور شد: بسیج سبک زندگی، فرهنگ و باور عمیق است.

جزئیات این پیام به شرح ذیل است. هفته بسیج فرا رسیده است اما بسیج را نمی‌توان تنها یک گروه از مردم در نظر گرفت بلکه بسیج یک سبک زندگی، یک فرهنگ و یک باور عمیق است که به عنوان یک نهاد در هر شهر و روستایی فعالیت می‌کند تا هرگز و در هیچ شرایطی مردم عزیزمان تنها نمانند. بسیجی بودن یعنی هر جا نیاز به کمک باشد با عشق و محبت و ایمان در محل حاضر شده و با تمام وجود تلاش کنیم، حتی اگر یک بسیجی گمنام باشیم، حتی اگر لباس خاصی که نشان دهنده بسیجی بودن ما است بر تن نداشته باشیم، حتی اگر کسی نبیند و قدردانی نکند، بسیجی یعنی در دل بسیجی بودن.

این مقام انتظامی افزود: بسیجیان در دوران بعد از انقلاب کمک‌های ارزنده‌ای برای مردم و میهن انجام دادند، از حضور در میدان‌های جنگ حق علیه باطل در دوران دفاع مقدس گرفته تا آباد کردن جای جای ایران عزیز بعد از دوران جنگ تا کمک به زلزله زدگان، یاری به سیل زدگان و حضور در مناطق فقیر نشین و محروم در هر نقطه از کشورمان. هفته بسیج فرصتی است تا به یاد بیاوریم وظیفه هر یک از ما است که همچون یک بسیجی برای آبادانی کشور خود تلاش کنیم. شاید بحث دفاع از مرزهای کشور مانند دوران دفاع مقدس مطرح نباشد اما همیشه کسی است که به کمک نیاز دارد و باید دست‌هایی او را از زمین بلند کند، بیاپید آن دست‌ها دست‌های ما باشد. هفته بسیج یادآور آن است که هرگز نباید انسانیت، عشق به مردم و کشور را فراموش کنیم و بسیجی بودن بی شک افتخاری است که می‌تواند نصیب هر ایرانی شود.

اخبار

امضای قرارداد همکاری میان شرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

همزمان با برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو، قرارداد همکاری دانش بنیان، تحقیقاتی، پژوهشی، فناورانه و آزمایشگاهی میان شرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، این قرارداد با حضور دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس و دکتر حمیدرضا تقی راد رئیس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، در محل غرفه شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نمایشگاه ایران متافو به امضا رسید.

احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در این آیین، عنوان کرد: شرکت صبا فولاد خلیج فارس به عنوان نخستین تولید کننده بریکت گرم (HBI) در ایران و بزرگترین تولید کننده این محصول در خاورمیانه، سال گذشته توانست بیشترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد را در کشور به ثبت برساند.

وی افزود: همچنین سال گذشته این شرکت با یک اقدام نوآورانه موفق شد بزرگترین تأمین مالی تاریخ بازار سرمایه را ثبت و از این طریق پروژه توسعه خود را آغاز کند. دشتیانه در ادامه با اشاره به اهمیت تقویت ارتباط صنعت با دانشگاه، بیان داشت: ما وظیفه داریم در مرزهای دانش قدم برداریم و مسائل خود را به وسیله نیروی انسانی با دانش در دانشگاه‌ها و اتصال دائمی با محققین حل کنیم. مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس با اشاره به سوابق همکاری این شرکت با دانشگاه‌ها، اظهار داشت: هرچه در حوزه تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری کنیم ارزشمند است و تبدیل به محصول تجاری می‌شود.

وی با استقبال از همکاری با دانشگاه‌ها، خاطرنشان کرد: دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی یکی از دانشگاه‌های برتر کشور و به خصوص سرآمد در عرصه صنعت برق است که امضای این تفاهم نامه سرآغاز خوبی برای همکاری با این دانشگاه است.

حضور شرکت فولاد هرمزگان در بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو

بیست و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی متالورژی (IranMetafo ۲۰۲۴) در تاریخ ۳ آذر سال ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار می‌کند و فعالان و صاحب‌نظران امر در محیطی تخصصی و تجاری گرد هم می‌آیند.

شرکت فولاد هرمزگان نیز همانند دوره‌های گذشته در این نمایشگاه حضور فعالی خواهد داشت و در سال ۳۸۸ غرفه B۰۵ پاسخگوی دست‌انداران و فعالان عرصه صنعت فولاد در خصوص برنامه‌ها و پیشرفت‌های خود خواهد بود. بیست و یکمین نمایشگاه ایران متافو در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به مدت چهار روز از سوم تا ششم آذر ماه از ۸ صبح الی ۱۶ بعد از ظهر برگزار می‌شود.

عرضه محصولات گروه سایپا در هفته دوم آذرماه

گروه خودروسازی سایپا در هفته دوم آذرماه عرضه محصولات خود را آغاز خواهد کرد.

به گزارش سایپانیز، گروه خودروسازی سایپا در خصوص طرح فروشی که برای روزهای آینده دارد، اعلام کرد: بر اساس برنامه مدون عرضه محصولات تولیدی و در راستای امکان ثبت نام مشتریان جدید و همچنین تنظیم بازار، در هفته دوم آذرماه، از طریق سامانه فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به آدرس <https://saipa.iranecar.com> فروش محصولات خود را آغاز می‌کند. براساس اعلام گروه خودرو سازی سایپا التهابات موجود در بازار گذرا و تحت تأثیر رفتار هیجانی است و مطمئنا این گروه به منظور تنظیم بازار تا پایان سال جاری فروش فوق العاده و پیش فروش انواع محصولات را خواهد داشت.



مدیرعامل ایمپاسکو خبر داد:

رشد بیش از ۹۰ درصدی فروش محصولات ایمپاسکو در ۸ ماه

حمایت از توان تولید داخلی و کمک به چرخه اقتصادی هستیم. مدیرعامل ایمپاسکو با تأکید بر اینکه دستیابی به هدف رشد ۸ درصدی برنامه هفتم توسعه در کشور، رشد متوازن همه بخش‌ها به خصوص توسعه معادن و صنایع معدنی تحقق یافتنی است، خاطرنشان کرد: در این راستا ایمپاسکو از کلیه ظرفیت‌های قانونی ممکن از قبیل فروش‌های اعتباری بر اساس ماده ۹ قانون رفع موانع تولید، برون سپاری معادن و صنایع معدنی و همچنین اکتشاف استفاده خواهد کرد تا کلیه واحدهای تولیدی فعال در زنجیره‌های مختلف صنایع و معادن کشور نسبت به تأمین مواد اولیه خود اقدام کنند.

محصولات معدنی اشاره شده در سال جاری، سهم فروش ایمیدرو ۳۰۷ میلیون تن معادل ۵ همت و سهم فروش ایمپاسکو ۰۸ میلیون معادل حدود ۱۳ همت بوده است. کریم‌نژاد تأکید کرد: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران کلیه محصولات تولیدی واحدهای تابعه ایمیدرو و ایمپاسکو را به صورت عرضه مستمر از طریق بورس کالای ایران به فروش می‌رساند. وی تصریح کرد: با نگاهی به برنامه هفتم توسعه و نقش معدن و صنایع معدنی در ایجاد اشتغال و تحقق رشد ۱۳ درصدی در این بخش نیازمند

ایمیدرو و ایمپاسکو در بورس کالای ایران به فروش رسیده که در مقایسه با آمار دوره مشابه سال گذشته در حجم بیش از ۹۰ و مبلغ فروش بیش از ۸۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: مجموع فروش دوره مشابه سال گذشته ۲۰۳ میلیون تن و به ارزش حدود ۱۰ همت بوده است. مدیرعامل ایمپاسکو با بیان اینکه بالاترین رشد فروش مربوط به کلوخه سنگ آهن بوده است، عنوان کرد: فروش سنگ آهن ۳۰۵ میلیون و کلوخه سرب و روی ۰۷ میلیون بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است. وی ادامه داد: از میزان فروش

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران از افزایش ۹۲ درصدی آمار فروش مواد معدنی ایمیدرو و ایمپاسکو در هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران گفت: طی هشت ماهه سال جاری حجم فروش مواد معدنی ایمپاسکو ۹۲ درصد و مبلغ فروش ۸۱ درصد افزایش نسبت به سال گذشته داشته است. کریم‌نژاد توضیح داد: از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۴۰۵ میلیون تن ماده معدنی به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان از محصولات تولیدی

حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد شرکت کنندگان در نمایشگاه ایران کانامین خارجی هستند

۱۲ پنل تخصصی و یک رویداد جانبی برای شبکه‌سازی صنعتگران معدن اشاره کرد و گفت: پنل‌ها پنل‌ها با موضوعات علم روز و از جنس مباحثه در رابطه با مسائل موضوعات معدن است که فعالان این حوزه و علاقمندان و دانشجویان می‌توانند از این پنل‌ها استفاده کنند.

وی در پاسخ به این سؤال که استقبال شرکت‌ها از نمایشگاه چگونه بوده است، گفت: استقبال به گونه ای بود که متأسفانه به دلیل محدودیت فضای، این نمایشگاه توانسته است به حدود ۱۰۰ شرکت، فضای غرفه اختصاص دهد و از این بابت از آن‌ها عذرخواهی کرد. او ابزار امیدواری کرد که برای سال آینده بتواند فضای بیشتری را در اختیار شرکت‌ها قرار دهد.



گذشته خبر داد و افزود: حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد از شرکت‌کنندگان، خارجی هستند. سپاسدار همچنین به برگزاری

دانش‌بنیان نیز به این نمایشگاه دعوت شده و حضور دارند. مدیرعامل بانیا امید از استقبال و افزایش ۳۰ درصدی مشارکت‌کنندگان نسبت به سال

صالح سپاسدار، مدیرعامل شرکت بانیا امید و برگزارکننده نمایشگاه بین‌المللی صنعت معدن، در حاشیه مراسم افتتاحیه برگزاری هجدهمین دوره نمایشگاه «ایران کانامین» به خبرنگار عصر اقتصاد گفت: این نمایشگاه فرصتی بی‌نظیر برای افزایش همکاری‌های بین‌المللی و ارتقاء فناوری در صنعت معدن کشور به شمار می‌آید.

به گفته سپاسدار، این نمایشگاه که دیروز در روز سوم آذرماه افتتاح شد حدود ۳۴ بخش از زنجیره معدن را پوشش داده است که شامل اکتشاف، استخراج، فرآوری، لجستیک و... می‌شود. او همچنین اشاره کرد که در نمایشگاه امسال تمرکز ویژه‌ای بر روی موضوعات فرآوری و فناوری وجود دارد و تعدادی از مجموعه‌های